

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTEL - PA
PORTEL-PA

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92022-190101
Processo Administrativo Nº 02911001/21
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MAYCON SERRÃO MARTINS
Data de Publicação: 16/02/2022 18:09:21

				TOTAL DO PROCESSO: 7.307.942,97
PPF COM E SEV EIRELI			07.606.575/0001-00	2.626.352,15
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 068	5,35	Total: 2.675,00
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: theoto	Modelo: abaixador	
Descrição: Abaixador de lingua em madeira com superficie lisa				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,35			Total Item: 2.675,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 050	23,34	Total: 2.334,00
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: nays	Modelo: mascara	
Descrição: Máscara descartável pff 05 (n95) pct c/100 und				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 23,34			Total Item: 2.334,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 046	47,90	Total: 9.580,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: mr safety	Modelo: macacão	
Descrição: Macacão impermeável.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 47,90			Total Item: 9.580,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 046	6,90	Total: 20.700,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: labor import	Modelo: coletor	
Descrição: Coletor de urina				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 6,90			Total Item: 20.700,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 043	28,73	Total: 114.920,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: convatec	Modelo: bolsa colostomia	
Descrição: Bolsa para Colostomia 63mm				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 28,73			Total Item: 114.920,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 051	3,74	Total: 5.610,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: madeitex	Modelo: dreno	
Descrição: Dreno de penrose nº1				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,74			Total Item: 5.610,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 048	4,25	Total: 6.375,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: madeitex	Modelo: dreno	
Descrição: Dreno de penrose nº2				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,25			Total Item: 6.375,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTEL - PA
PORTEL-PA**

LOTE 13	Quant.: 1	Num: 021	4,92	Total: 7.380,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: madeitex	Modelo: dreno	
Descrição: Dreno de penrose nº3				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,92			Total Item: 7.380,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 033	6,59	Total: 659,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: cpl medical	Modelo: dreno	
Descrição: Dreno tubular torácico nº14				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,59			Total Item: 659,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 043	8,10	Total: 810,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: cpl medical	Modelo: dreno	
Descrição: Dreno tubular torácico nº22				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,10			Total Item: 810,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 083	8,10	Total: 810,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: cpl medical	Modelo: dreno	
Descrição: Dreno tubular torácico nº24				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,10			Total Item: 810,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 040	8,10	Total: 810,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: cpl medical	Modelo: dreno	
Descrição: Dreno tubular torácico nº32				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,10			Total Item: 810,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 054	8,10	Total: 810,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: cpl medical	Modelo: dreno	
Descrição: Dreno tubular torácico nº34				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,10			Total Item: 810,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 019	8,10	Total: 810,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: cpl medical	Modelo: dreno	
Descrição: Dreno tubular torácico nº36				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,10			Total Item: 810,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 086	8,10	Total: 810,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: cpl medical	Modelo: dreno	
Descrição: Dreno tubular torácico nº38				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,10			Total Item: 810,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 019	7,90	Total: 790,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: cpl medical	Modelo: dreno	
Descrição: Dreno tubular torácico nº40				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,90			Total Item: 790,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 090	34,00	Total: 20.400,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTEL - PA
PORTEL-PA**

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: cpl medical	Modelo: dreno	
Descrição: Dreno de Mediastino sist.. Completo				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 34,00			Total Item: 20.400,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 058	17,85	Total: 89.250,00
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: solidor	Modelo: eletrodo	
Descrição: Eletrodo descartável cardiológico adulto papel pregelíf				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 17,85			Total Item: 89.250,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 011	389,00	Total: 7.002,00
Item: 1	Unidade: jogo	Marca: ESTEK	Modelo: ventosa	
Descrição: Ventosa p/ eletrocardiograma				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 389,00			Total Item: 7.002,00
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 004	24,24	Total: 12.120,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: unitec	Modelo: umidificador	
Descrição: Garrafinha Umidificador (unilec)				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 24,24			Total Item: 12.120,00
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 050	139,00	Total: 27.800,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: montserrat	Modelo: oxímetro	
Descrição: Oxímetro digital adulto de pulso portátil				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 139,00			Total Item: 27.800,00
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 050	198,00	Total: 39.600,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: dikang	Modelo: termometro	
Descrição: Termômetro digital infravermelho				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 198,00			Total Item: 39.600,00
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 051	8,50	Total: 1.700,00
Item: 1	Unidade: kit	Marca: ns	Modelo: nebulizador	
Descrição: Kit Inalação Adulto NS.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,50			Total Item: 1.700,00
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 052	8,50	Total: 1.700,00
Item: 1	Unidade: kit	Marca: ns	Modelo: nebulizador	
Descrição: Kit Inalação Infantil NS.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,50			Total Item: 1.700,00
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 071	99,42	Total: 79.536,00
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: j prolab	Modelo: tubete	
Descrição: Porta lâmina (tubete).				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 99,42			Total Item: 79.536,00
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 085	0,92	Total: 184,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: cpl medical	Modelo: sonda traqueal	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTEL - PA
PORTEL-PA**

Descrição: Sonda p/ aspiração traqueal n.º 06

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,92** Total Item: 184,00

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 096 0,93 **Total: 186,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: cpl medical Modelo: sonda traqueal

Descrição: Sonda p/ aspiração traqueal n.º 08

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,93** Total Item: 186,00

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 035 6,70 **Total: 2.680,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: solidor Modelo: sonda foley

Descrição: Sonda de folley nº 08

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 6,70** Total Item: 2.680,00

LOTE 81 Quant.: 1 Num: 067 6,69 **Total: 2.676,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: solidor Modelo: sonda foley

Descrição: Sonda de folley nº 10

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 6,69** Total Item: 2.676,00

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 031 6,70 **Total: 2.680,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: solidor Modelo: sonda foley

Descrição: Sonda de folley nº 12

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 6,70** Total Item: 2.680,00

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 066 6,80 **Total: 2.720,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: solidor Modelo: sonda foley

Descrição: SONDA DE FOLLEY Nº 14

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 6,80** Total Item: 2.720,00

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 080 6,70 **Total: 2.680,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: solidor Modelo: sonda foley

Descrição: Sonda de folley nº 16

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 6,70** Total Item: 2.680,00

LOTE 85 Quant.: 1 Num: 024 6,84 **Total: 2.736,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: solidor Modelo: sonda foley

Descrição: Sonda de folley nº 20

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 6,84** Total Item: 2.736,00

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 003 7,10 **Total: 710,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: solidro Modelo: sonda foley

Descrição: Sonda foley 03 vias nº 22

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 7,10** Total Item: 710,00

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 084 1,00 **Total: 500,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: cpl medical Modelo: sonda nasogastrica

Descrição: Sonda Nasogástrica curta nº 06

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTEL - PA
PORTEL-PA**

Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,00		Total Item: 500,00
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 018	Total: 570,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: cpl medical	Modelo: sonda nasogastrica
Descrição: Sonda Nasogástrica curta nº 08			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,14		Total Item: 570,00
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 061	Total: 550,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: cpl medical	Modelo: sonda nasogastrica
Descrição: Sonda Nasogástrica curta nº 10			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,10		Total Item: 550,00
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 097	Total: 585,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: cpl medical	Modelo: sonda nasogastrica
Descrição: Sonda Nasogástrica curta nº 12			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,17		Total Item: 585,00
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 097	Total: 590,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: cpl medical	Modelo: sonda nasogastrica
Descrição: Sonda Nasogástrica curta nº 16			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,18		Total Item: 590,00
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 039	Total: 665,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: cpl medical	Modelo: sonda nasogastrica
Descrição: Sonda Nasogástrica longa nº 06			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,33		Total Item: 665,00
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 054	Total: 750,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: cpl medical	Modelo: sonda nasogastrica
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº 08			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,50		Total Item: 750,00
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 086	Total: 930,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: cpl medical	Modelo: sonda nasogastrica
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº 10			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,86		Total Item: 930,00
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 066	Total: 760,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: cpl medical	Modelo: sonda nasogastrica
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº 20			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,80		Total Item: 760,00
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 051	Total: 1.200,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: cpl medical	Modelo: sonda uretral
Descrição: Sonda uretral infantil duplo nº 10			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,20		Total Item: 1.200,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTEL - PA
PORTEL-PA**

LOTE 97	Quant.: 1	Num: 037	1,01	Total: 303,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: cpl medical	Modelo: sonda aspiração	
Descrição: Sonda aspiração infa nº 04				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,01			Total Item: 303,00
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 015	1,06	Total: 318,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: cpl medical	Modelo: sonda aspiração	
Descrição: Sonda aspiração infa nº 06				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,06			Total Item: 318,00
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 035	1,06	Total: 318,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: cpl medical	Modelo: sonda aspiração	
Descrição: Sonda aspiração infa nº 08				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,06			Total Item: 318,00
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 027	1,10	Total: 110,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: cpl medical	Modelo: sonda aspiração	
Descrição: Sonda aspiração adulto nº 10				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,10			Total Item: 110,00
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 054	1,14	Total: 114,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: cpl medical	Modelo: sonda aspiração	
Descrição: Sonda aspiração adulto nº 12				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,14			Total Item: 114,00
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 097	1,36	Total: 136,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: cpl medical	Modelo: sonda aspiração	
Descrição: Sonda aspiração adulto n 14º				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,36			Total Item: 136,00
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 060	1,64	Total: 164,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: cpl medical	Modelo: sonda aspiração	
Descrição: Sonda aspiração adulto nº 16				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,64			Total Item: 164,00
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 050	1,87	Total: 561,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: cpl medical	Modelo: sonda aspiração	
Descrição: Sonda aspiração adulto nº 18				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,87			Total Item: 561,00
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 080	2,15	Total: 645,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: cpl medical	Modelo: sonda aspiração	
Descrição: Sonda aspiração adulto nº 20				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,15			Total Item: 645,00
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 062	2,30	Total: 690,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTEL - PA
PORTEL-PA**

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: cpl medical	Modelo: sonda aspiração	
Descrição: Sonda aspiração adulto nº 22				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,30			Total Item: 690,00
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 004	2,44	Total: 732,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: cpl medical	Modelo: sonda aspiração	
Descrição: Sonda aspiração adulto nº 24				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,44			Total Item: 732,00
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 055	1,00	Total: 200,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: cpl medical	Modelo: sonda uretral	
Descrição: Sonda uretral nº 4				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,00			Total Item: 200,00
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 071	1,00	Total: 2.000,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: cpl medical	Modelo: sonda uretral	
Descrição: Sonda uretral n.º 06				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,00			Total Item: 2.000,00
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 011	1,05	Total: 2.100,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: cpl medical	Modelo: sonda uretral	
Descrição: Sonda uretral n.º 08				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,05			Total Item: 2.100,00
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 062	1,66	Total: 4.150,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: cpl medical	Modelo: sonda uretral	
Descrição: Sonda uretral n.º 16				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 1,66			Total Item: 4.150,00
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 092	1,89	Total: 1.890,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: cpl medical	Modelo: sonda uretral	
Descrição: Sonda uretral n.º 18				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,89			Total Item: 1.890,00
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 063	7,53	Total: 3.765,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: solidor	Modelo: sonda orotraqueal	
Descrição: Sonda orotraqueal nº 5 com balão				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,53			Total Item: 3.765,00
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 027	7,41	Total: 2.223,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: solidor	Modelo: sonda orotraqueal	
Descrição: Sonda orotraqueal nº 7 com balão				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,41			Total Item: 2.223,00
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 011	7,50	Total: 2.250,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: solidor	Modelo: sonda orotraqueal	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTEL - PA
PORTEL-PA**

Descrição: Sonda orotraqueal n° 7,5 com balão

Quantidade: 300

Valor Unit.: 7,50

Total Item: 2.250,00

LOTE 116	Quant.: 1	Num: 001	7,48	Total: 1.496,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: solidor	Modelo: sonda orotraqueal
---------	------------------	----------------	---------------------------

Descrição: Sonda orotraqueal n° 8 com balão

Quantidade: 200

Valor Unit.: 7,48

Total Item: 1.496,00

LOTE 117	Quant.: 1	Num: 019	131,00	Total: 13.100,00
-----------------	-----------	----------	--------	-------------------------

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: covidien	Modelo: sonda enteral
---------	------------------	-----------------	-----------------------

Descrição: Sonda enteral dobbhoff 12 fr

Quantidade: 100

Valor Unit.: 131,00

Total Item: 13.100,00

LOTE 118	Quant.: 1	Num: 086	131,00	Total: 13.100,00
-----------------	-----------	----------	--------	-------------------------

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: covidien	Modelo: sonda enteral
---------	------------------	-----------------	-----------------------

Descrição: Sonda enteral dobbhoff 10 fr

Quantidade: 100

Valor Unit.: 131,00

Total Item: 13.100,00

LOTE 119	Quant.: 1	Num: 095	76,00	Total: 760,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: pacote	Marca: solidor	Modelo: tubo endotraqueal
---------	-----------------	----------------	---------------------------

Descrição: Tubo endotraqueal aramado n° 2,5

Quantidade: 10

Valor Unit.: 76,00

Total Item: 760,00

LOTE 120	Quant.: 1	Num: 013	76,00	Total: 760,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: pacote	Marca: solidor	Modelo: tubo endotraqueal
---------	-----------------	----------------	---------------------------

Descrição: Tubo endotraqueal aramado n° 3

Quantidade: 10

Valor Unit.: 76,00

Total Item: 760,00

LOTE 121	Quant.: 1	Num: 062	76,00	Total: 760,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: pacote	Marca: solidor	Modelo: tubo endotraqueal
---------	-----------------	----------------	---------------------------

Descrição: Tubo endotraqueal aramado n° 3,5

Quantidade: 10

Valor Unit.: 76,00

Total Item: 760,00

LOTE 122	Quant.: 1	Num: 055	76,50	Total: 765,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: pacote	Marca: solidor	Modelo: tubo endotraqueal
---------	-----------------	----------------	---------------------------

Descrição: Tubo endotraqueal aramado n° 4

Quantidade: 10

Valor Unit.: 76,50

Total Item: 765,00

LOTE 123	Quant.: 1	Num: 034	75,00	Total: 750,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: pacote	Marca: solidor	Modelo: tubo endotraqueal
---------	-----------------	----------------	---------------------------

Descrição: Tubo endotraqueal aramado n° 4,5

Quantidade: 10

Valor Unit.: 75,00

Total Item: 750,00

LOTE 124	Quant.: 1	Num: 021	75,00	Total: 750,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: pacote	Marca: solidor	Modelo: tubo endotraqueal
---------	-----------------	----------------	---------------------------

Descrição: Tubo endotraqueal aramado n° 5.

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTEL - PA
PORTEL-PA**

Quantidade: 10	Valor Unit.: 75,00		Total Item: 750,00
LOTE 125	Quant.: 1	Num: 013	Total: 768,00
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: solidor	Modelo: tubo endotraqueal
Descrição: Tubo endotraqueal aramado nº 5,5			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 76,80		Total Item: 768,00
LOTE 126	Quant.: 1	Num: 054	Total: 22.650,00
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: solidor	Modelo: tubo endotraqueal
Descrição: Tubo endotraqueal aramado nº 6			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 75,50		Total Item: 22.650,00
LOTE 127	Quant.: 1	Num: 056	Total: 760,00
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: solidor	Modelo: tubo endotraqueal
Descrição: Tubo endotraqueal aramado nº 6,5			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 76,00		Total Item: 760,00
LOTE 128	Quant.: 1	Num: 094	Total: 760,00
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: solidor	Modelo: tubo endotraqueal
Descrição: Tubo endotraqueal aramado nº 7.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 76,00		Total Item: 760,00
LOTE 129	Quant.: 1	Num: 037	Total: 760,00
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: solidor	Modelo: tubo endotraqueal
Descrição: Tubo endotraqueal aramado nº 7,5.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 76,00		Total Item: 760,00
LOTE 130	Quant.: 1	Num: 057	Total: 760,00
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: solidor	Modelo: tubo endotraqueal
Descrição: Tubo endotraqueal aramado nº 8			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 76,00		Total Item: 760,00
LOTE 137	Quant.: 1	Num: 086	Total: 15.750,00
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: ortofen	Modelo: atadura
Descrição: Atadura ortopédica: de algodão hidrófobo tamanho 10cm x 1,80m			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 10,50		Total Item: 15.750,00
LOTE 138	Quant.: 1	Num: 001	Total: 24.000,00
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: ortofen	Modelo: atadura
Descrição: Atadura ortopédica: de algodão hidrófobo tamanho 15cm x 1,80m			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 16,00		Total Item: 24.000,00
LOTE 139	Quant.: 1	Num: 033	Total: 28.890,00
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: ortofen	Modelo: atadura
Descrição: Atadura ortopédica: de algodão hidrófobo tamanho 20cm x 1,80m			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 19,26		Total Item: 28.890,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTEL - PA
PORTEL-PA**

LOTE 140	Quant.: 1	Num: 041	8,35	Total: 33.400,00
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: anapolis	Modelo: atadura	
Descrição: Atadura de crepom dimensões de 10 cm x 4,5 m				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 8,35			Total Item: 33.400,00
LOTE 141	Quant.: 1	Num: 097	11,75	Total: 47.000,00
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: anapolis	Modelo: atadura	
Descrição: Atadura de crepom dimensões de 15 cm x 4,5 m				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 11,75			Total Item: 47.000,00
LOTE 142	Quant.: 1	Num: 029	15,60	Total: 62.400,00
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: anapolis	Modelo: atadura	
Descrição: Atadura de crepom dimensões de 20 cm x 4,5 m				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 15,60			Total Item: 62.400,00
LOTE 143	Quant.: 1	Num: 088	48,38	Total: 72.570,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: polar fix	Modelo: atadura gessada	
Descrição: Atadura gessada: medindo 10cm de largura por 3m de comprimento				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 48,38			Total Item: 72.570,00
LOTE 144	Quant.: 1	Num: 039	72,35	Total: 108.525,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: polar fix	Modelo: atadura gessada	
Descrição: Atadura gessada: medindo 15cm de largura por 3m de comprimento				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 72,35			Total Item: 108.525,00
LOTE 145	Quant.: 1	Num: 067	116,19	Total: 174.285,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: polar fix	Modelo: atadura gessada	
Descrição: Atadura gessada: medindo 20cm de largura por 4m de comprimento				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 116,19			Total Item: 174.285,00
LOTE 146	Quant.: 1	Num: 056	13,80	Total: 82.800,00
Item: 1	Unidade: rolo	Marca: missner	Modelo: esparadrapo	
Descrição: Esparadrapo impermeável medindo 10cmx4,5m				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 13,80			Total Item: 82.800,00
LOTE 147	Quant.: 1	Num: 086	20,50	Total: 133.250,00
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: cremer	Modelo: compressa	
Descrição: Compressa de gaze hidrófila não estéril medindo 7,5x7,5cm fechada e 15x30cm aber				
Quantidade: 6.500	Valor Unit.: 20,50			Total Item: 133.250,00
LOTE 148	Quant.: 1	Num: 019	47,50	Total: 308.750,00
Item: 1	Unidade: frasco	Marca: medplus	Modelo: gaze hidrofila	
Descrição: Gaze hidrófila tipo queijo não estéril medindo 91cm de largura por 91m				
Quantidade: 6.500	Valor Unit.: 47,50			Total Item: 308.750,00
LOTE 150	Quant.: 1	Num: 080	118,70	Total: 39.645,80

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTEL - PA
PORTEL-PA**

Item: 1	Unidade: caixa	Marca: ciclo farma	Modelo: alcool	
Descrição: Álcool 70 % desinfetante hospitalar para superfícies fixas				
Quantidade: 334	Valor Unit.: 118,70			Total Item: 39.645,80
LOTE 151	Quant.: 1	Num: 003	134,20	Total: 11.272,80
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: ciclo farma	Modelo: alcool	
Descrição: Álcool etílico 96% liquido incolor				
Quantidade: 84	Valor Unit.: 134,20			Total Item: 11.272,80
LOTE 152	Quant.: 1	Num: 017	114,50	Total: 19.121,50
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: ciclo farma	Modelo: alcool	
Descrição: Álcool gel antisséptico para assepsia das mãos				
Quantidade: 167	Valor Unit.: 114,50			Total Item: 19.121,50
LOTE 193	Quant.: 1	Num: 081	1,91	Total: 573,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: labor import	Modelo: equipo	
Descrição: Equipo conexão extensora estéril 02 vias ? pediatrico,				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,91			Total Item: 573,00
LOTE 199	Quant.: 1	Num: 090	281,40	Total: 42.210,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: solidor	Modelo: torneirinha	
Descrição: Torneira 3 vias.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 281,40			Total Item: 42.210,00
LOTE 210	Quant.: 1	Num: 008	3.122,81	Total: 15.614,05
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: konex	Modelo: avental radiologico	
Descrição: Avental Radiológico.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3.122,81			Total Item: 15.614,05
LOTE 211	Quant.: 1	Num: 070	202,00	Total: 24.240,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: fujifilm	Modelo: filme rx	
Descrição: Filme para raio x base verde n° 24x30 cx com 100 películas.				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 202,00			Total Item: 24.240,00
LOTE 212	Quant.: 1	Num: 017	335,00	Total: 40.200,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: fujifilm	Modelo: filme rx	
Descrição: Filme para raio x base verde n° 30x40 cx com 100 películas.				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 335,00			Total Item: 40.200,00
LOTE 213	Quant.: 1	Num: 046	343,00	Total: 41.160,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: fujifilm	Modelo: filme rx	
Descrição: para raio x base verde n° 35x35 cx com 100 películas.				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 343,00			Total Item: 41.160,00
LOTE 214	Quant.: 1	Num: 098	420,00	Total: 50.400,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: fujifilm	Modelo: filme rx	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTEL - PA
PORTEL-PA**

Descrição: Filme para raio x base verde nº 35x43 cx com 100 películas.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 420,00** Total Item: 50.400,00

LOTE 215 Quant.: 1 Num: 016 2.344,70 **Total: 234.470,00**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: sony Modelo: filme ultrasson

Descrição: Filme p/ ultrassom UPP -110mmx20m (Sony) c/ 10

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2.344,70** Total Item: 234.470,00

LOTE 216 Quant.: 1 Num: 027 290,80 **Total: 5.816,00**

Item: 1 Unidade: galão Marca: fujifilm Modelo: fixador

Descrição: Fixador automático para raio x

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 290,80** Total Item: 5.816,00

LOTE 217 Quant.: 1 Num: 092 417,00 **Total: 8.340,00**

Item: 1 Unidade: galão Marca: fujifilm Modelo: revelador

Descrição: Revelador automático p/ raio x galão 40 litros

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 417,00** Total Item: 8.340,00

LOTE 218 Quant.: 1 Num: 031 500,00 **Total: 10.000,00**

Item: 1 Unidade: galão Marca: fujifilm Modelo: revelador

Descrição: Reforçador do revelador 50L

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 500,00** Total Item: 10.000,00

LOTE 237 Quant.: 1 Num: 072 302,00 **Total: 60.400,00**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: jhonson Modelo: fio poliglicolico

Descrição: Fio ácido poliglicólico violeta 0 com agulha «, circular cilíndrica 5cm.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 302,00** Total Item: 60.400,00

LOTE 238 Quant.: 1 Num: 030 303,89 **Total: 60.778,00**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: jhonson Modelo: fio poliglicolico

Descrição: Fio ácido poliglicólico violeta 1 com agulha «, circular cilíndrica 5cm.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 303,89** Total Item: 60.778,00

LOTE 239 Quant.: 1 Num: 079 363,90 **Total: 72.780,00**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: jhonson Modelo: fio poliglicolico

Descrição: Fio ácido poliglicólico violeta 2 com agulha «, circular cilíndrica 5cm.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 363,90** Total Item: 72.780,00

LOTE 253 Quant.: 1 Num: 007 1,30 **Total: 6.500,00**

Item: 1 Unidade: par Marca: becare Modelo: luva cirurgica

Descrição: Luvas cirúrgicas em látex natural e atóxico T(7,0)

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 6.500,00

LOTE 254 Quant.: 1 Num: 053 1,30 **Total: 6.500,00**

Item: 1 Unidade: par Marca: becare Modelo: luva cirurgica

Descrição: Luvas cirúrgicas em látex natural e atóxico T(7,5)

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTEL - PA
PORTEL-PA**

Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 1,30	Total Item: 6.500,00	
LOTE 255	Quant.: 1	Num: 097	1,30	Total: 6.500,00
Item: 1	Unidade: par	Marca: becare	Modelo: luva cirurgica	
Descrição: Luvas cirúrgicas em látex natural e atóxico T(8,0)				
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 1,30	Total Item: 6.500,00	
LOTE 256	Quant.: 1	Num: 046	26,85	Total: 53.700,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: descarpack	Modelo: luva procedimento	
Descrição: Luvas de procedimento em látex natural T(P)				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 26,85	Total Item: 53.700,00	
LOTE 257	Quant.: 1	Num: 052	26,78	Total: 133.900,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: descarpack	Modelo: luva procedimento	
Descrição: Luvas de procedimento em látex natural T(M)				
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 26,78	Total Item: 133.900,00	
LOTE 258	Quant.: 1	Num: 078	29,90	Total: 29.900,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: descarpack	Modelo: luva procedimento	
Descrição: Luvas de procedimento em látex natural T(G)				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 29,90	Total Item: 29.900,00	
C J A PARENTE			83.646.307/0001-91	1.179.353,30
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 028	7,20	Total: 108.000,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PROTDESC	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Avental descartavel em polipropileno tamanho único				
Quantidade: 15.000		Valor Unit.: 7,20	Total Item: 108.000,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 005	17,00	Total: 17.000,00
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: NATHY	Modelo: PACOTE	
Descrição: Algodão hidrófilo:				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 17,00	Total Item: 17.000,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 073	20,20	Total: 20.200,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: MEDIX	Modelo: CAIXA	
Descrição: Máscara cirúrgica descartável pct c/ 50 unid				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 20,20	Total Item: 20.200,00	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 095	21,47	Total: 8.588,00
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: NOBRE	Modelo: PACOTE	
Descrição: Touca desc. Com elástico pacote c/ 100				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 21,47	Total Item: 8.588,00	
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 087	44,00	Total: 5.280,00
Item: 1	Unidade: galão	Marca: FORTSAN	Modelo: GALÃO	
Descrição: Gel p/ ultrassom e eletrocardiograma galão 5 lts				

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTEL - PA
PORTEL-PA**

Quantidade: 120	Valor Unit.: 44,00		Total Item: 5.280,00
LOTE 131	Quant.: 1	Num: 022	Total: 7.200,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo: CAIXA
Descrição: Lâmina para bisturi nº 11			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 48,00		Total Item: 7.200,00
LOTE 132	Quant.: 1	Num: 011	Total: 7.800,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo: CAIXA
Descrição: Lâmina para bisturi nº 15			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 52,00		Total Item: 7.800,00
LOTE 133	Quant.: 1	Num: 066	Total: 7.455,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo: CAIXA
Descrição: Lâmina para bisturi nº 21			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 49,70		Total Item: 7.455,00
LOTE 134	Quant.: 1	Num: 066	Total: 8.235,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo: CAIXA
Descrição: Lâmina de bisturi nº 22 caixa c/100 unid			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 54,90		Total Item: 8.235,00
LOTE 135	Quant.: 1	Num: 058	Total: 21.888,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo: CAIXA
Descrição: Lâmina para bisturi nº 23			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 54,72		Total Item: 21.888,00
LOTE 136	Quant.: 1	Num: 026	Total: 22.320,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: SOLDOR	Modelo: CAIXA
Descrição: Lâmina para bisturi nº 24			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 55,80		Total Item: 22.320,00
LOTE 149	Quant.: 1	Num: 016	Total: 124.498,50
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: VIC PHARMA	Modelo: CAIXA
Descrição: Álcool Iodado 0,1 %			
Quantidade: 167	Valor Unit.: 745,50		Total Item: 124.498,50
LOTE 157	Quant.: 1	Num: 063	Total: 57.460,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: SEPTMAX	Modelo: UNIDADE
Descrição: Escova cirúrgica com clorexidina.			
Quantidade: 13.000	Valor Unit.: 4,42		Total Item: 57.460,00
LOTE 158	Quant.: 1	Num: 008	Total: 21.919,80
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: SEPTMAX	Modelo: CAIXA
Descrição: PVPI Tópico (Polvidine)			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 521,90		Total Item: 21.919,80

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTEL - PA
PORTEL-PA**

LOTE 192	Quant.: 1	Num: 078	1,92	Total: 576,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Equipo conexão extensora estéril 02 vias ? adulto,				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,92			Total Item: 576,00
LOTE 194	Quant.: 1	Num: 047	73,80	Total: 5.166,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo: CAIXA	
Descrição: Scalpe para acesso venoso periférico, 19g				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 73,80			Total Item: 5.166,00
LOTE 195	Quant.: 1	Num: 046	79,00	Total: 9.480,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo: CAIXA	
Descrição: Scalpe com dispositivo de segurança para acesso venoso periférico, 21g				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 79,00			Total Item: 9.480,00
LOTE 196	Quant.: 1	Num: 072	78,60	Total: 23.580,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo: CAIXA	
Descrição: Scalpe com dispositivo de segurança para acesso venoso periférico, 23g				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 78,60			Total Item: 23.580,00
LOTE 197	Quant.: 1	Num: 063	79,00	Total: 23.700,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo: CAIXA	
Descrição: Scalpe com dispositivo de segurança para acesso venoso periférico, 25g				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 79,00			Total Item: 23.700,00
LOTE 198	Quant.: 1	Num: 078	78,60	Total: 9.432,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo: CAIXA	
Descrição: Scalpe com dispositivo de segurança para acesso venoso periférico, 27g				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 78,60			Total Item: 9.432,00
LOTE 222	Quant.: 1	Num: 091	105,00	Total: 21.000,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: CAIXA	
Descrição: Fio cirurgico absorvível de catgut cromado no0 suturas absorvível				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 105,00			Total Item: 21.000,00
LOTE 223	Quant.: 1	Num: 091	117,00	Total: 23.400,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: CAIXA	
Descrição: Fio cirurgico absorvível de catgut cromado n 1 suturas absorvível				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 117,00			Total Item: 23.400,00
LOTE 224	Quant.: 1	Num: 046	106,80	Total: 32.040,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: CAIXA	
Descrição: Fio cirugico absorvível de catgut cromado n 2-0				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 106,80			Total Item: 32.040,00
LOTE 225	Quant.: 1	Num: 096	108,00	Total: 32.400,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTEL - PA
PORTEL-PA**

Item: 1	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: CAIXA	
Descrição: Fio cirurgico absorvível de catgut cromado no 3				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 108,00			Total Item: 32.400,00
LOTE 226	Quant.: 1	Num: 001	109,00	Total: 21.800,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: CAIXA	
Descrição: Fio cirurgico absorvível de catgut cromado no 4				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 109,00			Total Item: 21.800,00
LOTE 227	Quant.: 1	Num: 047	121,00	Total: 36.300,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: CAIXA	
Descrição: Fio catgut simples 1 com agulha 5cm, fio cirúrgico				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 121,00			Total Item: 36.300,00
LOTE 228	Quant.: 1	Num: 050	146,00	Total: 43.800,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: CAIXA	
Descrição: Fio catgut simples 2 com agulha 5cm, fio cirúrgico				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 146,00			Total Item: 43.800,00
LOTE 229	Quant.: 1	Num: 027	146,00	Total: 43.800,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: CAIXA	
Descrição: Fio catgut simples 3 com agulha 5cm, fio cirúrgico				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 146,00			Total Item: 43.800,00
LOTE 230	Quant.: 1	Num: 073	149,00	Total: 29.800,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: CAIXA	
Descrição: Fio catgut simples 4 com agulha 5cm, fio cirúrgico, absorvível de origem animal				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 149,00			Total Item: 29.800,00
LOTE 231	Quant.: 1	Num: 079	55,00	Total: 11.000,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: CAIXA	
Descrição: Fio cirurgico mononylon no 1-0 fio de suturas sinteticos				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 55,00			Total Item: 11.000,00
LOTE 232	Quant.: 1	Num: 058	42,00	Total: 12.600,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: CAIXA	
Descrição: Fio cirurgico mononylon no 2-0 fio de suturas sinteticos				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 42,00			Total Item: 12.600,00
LOTE 233	Quant.: 1	Num: 018	41,60	Total: 12.480,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: CAIXA	
Descrição: Fio cirurgico mononylon no 3-0 fio de suturas sinteticos,				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 41,60			Total Item: 12.480,00
LOTE 234	Quant.: 1	Num: 058	42,80	Total: 8.560,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: CAIXA	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTEL - PA
PORTEL-PA**

Descrição: Fio cirurgico mononylon no 4-0 fio de suturas sinteticos,

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 42,80** Total Item: 8.560,00

LOTE 235 Quant.: 1 Num: 079 44,80 **Total: 4.480,00**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: SHALON Modelo: CAIXA

Descrição: Fio cirurgico mononylon no 5-0 fio de suturas sinteticos

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 44,80** Total Item: 4.480,00

LOTE 236 Quant.: 1 Num: 052 45,30 **Total: 22.650,00**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: SHALON Modelo: CAIXA

Descrição: Fio cirurgico mononylon no 6-0 fio de suturas sinteticos,

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 45,30** Total Item: 22.650,00

LOTE 244 Quant.: 1 Num: 011 380,85 **Total: 57.127,50**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: POLYSUTURE Modelo: CAIXA

Descrição: FIO POLYCRYL 0

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 380,85** Total Item: 57.127,50

LOTE 245 Quant.: 1 Num: 062 387,05 **Total: 58.057,50**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: POLYSUTURE Modelo: CAIXA

Descrição: FIO POLYCRYL 1

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 387,05** Total Item: 58.057,50

LOTE 246 Quant.: 1 Num: 048 388,30 **Total: 58.245,00**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: POLYSUTURE Modelo: CAIXA

Descrição: FIO POLYCRYL 2

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 388,30** Total Item: 58.245,00

LOTE 247 Quant.: 1 Num: 030 100,60 **Total: 20.120,00**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: SHALON Modelo: CAIXA

Descrição: PROLENE No 0 75C/AGULHA 35mm,

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 100,60** Total Item: 20.120,00

LOTE 248 Quant.: 1 Num: 094 100,30 **Total: 20.060,00**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: SHALON Modelo: CAIXA

Descrição: PROLENE No 1 75C/AGULHA 35mm,

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 100,30** Total Item: 20.060,00

LOTE 249 Quant.: 1 Num: 092 409,40 **Total: 81.880,00**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: SHALON Modelo: CAIXA

Descrição: FIO AC. POLIGLICÓLICO,

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 409,40** Total Item: 81.880,00

LOTE 259 Quant.: 1 Num: 060 87,00 **Total: 1.740,00**

Item: 1 Unidade: rolo Marca: INJEX Modelo: ROLO

Descrição: Papel grau cirúrgico, rolo 100mm x 100m

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTEL - PA
PORTEL-PA**

Quantidade: 20	Valor Unit.: 87,00			Total Item: 1.740,00
LOTE 260	Quant.: 1	Num: 015	112,00	Total: 2.240,00
Item: 1	Unidade: rolo	Marca: INJEX	Modelo: ROLO	
Descrição: Papel grau cirúrgico, rolo 150mm x 100m				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 112,00			Total Item: 2.240,00
LOTE 261	Quant.: 1	Num: 008	148,00	Total: 2.960,00
Item: 1	Unidade: rolo	Marca: INJEX	Modelo: ROLO	
Descrição: Papel grau cirúrgico, rolo 200mm x 100m				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 148,00			Total Item: 2.960,00
LOTE 262	Quant.: 1	Num: 030	204,00	Total: 4.080,00
Item: 1	Unidade: rolo	Marca: INJEX	Modelo: ROLO	
Descrição: Papel grau cirúrgico, rolo 250mm x 100m				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 204,00			Total Item: 4.080,00
LOTE 263	Quant.: 1	Num: 015	224,00	Total: 2.240,00
Item: 1	Unidade: rolo	Marca: INJEX	Modelo: ROLO	
Descrição: Papel grau cirúrgico, rolo 300mm x 100m				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 224,00			Total Item: 2.240,00
LOTE 264	Quant.: 1	Num: 018	191,00	Total: 1.910,00
Item: 1	Unidade: rolo	Marca: INJEX	Modelo: ROLO	
Descrição: Papel grau cirúrgico, rolo 350mm x 100m				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 191,00			Total Item: 1.910,00
LOTE 284	Quant.: 1	Num: 037	9,35	Total: 2.805,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: NUTRIEX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Óleo de girassol + associacoes.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,35			Total Item: 2.805,00
PHARMA BRA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI			22.351.840/0001-31	2.354.677,62
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 002	7,31	Total: 1.462,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: J. PROLAB	Modelo: ALMOTALIA 500ML	
Descrição: Almotalia 500ml				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,31			Total Item: 1.462,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 038	20,98	Total: 12.588,00
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: POLAR FIX	Modelo: COLAR CERVICAL	
Descrição: Colar Cervical P.				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 20,98			Total Item: 12.588,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 010	20,98	Total: 8.392,00
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: POLAR FIX	Modelo: COLAR CERVICAL	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTEL - PA
PORTEL-PA**

Descrição: Colar Cervical M.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 20,98** Total Item: 8.392,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 002 20,98 **Total: 6.294,00**

Item: 1 Unidade: pacote Marca: POLAR FIX Modelo: COLAR CERVICAL

Descrição: Colar cervical G.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 20,98** Total Item: 6.294,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 075 217,90 **Total: 6.537,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: DIPSOLDA Modelo: MANGUEIRA DE OXIGÊNIO

Descrição: Mangueira de Oxigênio 3mm.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 217,90** Total Item: 6.537,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 039 29,90 **Total: 5.980,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: MACROSUL Modelo: MÁSCARA VENTURI ADULTO

Descrição: Máscara venturi Adulto

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 29,90** Total Item: 5.980,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 034 6,65 **Total: 2.660,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: MEDIX Modelo: CÂNULA OROTRAQUEAL

Descrição: Cânula orotraqueal sem balão nº 4

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 6,65** Total Item: 2.660,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 094 6,45 **Total: 2.580,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: MEDIX Modelo: CÂNULA OROTRAQUEAL

Descrição: Cânula orotraqueal sem balão nº 3,5

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 6,45** Total Item: 2.580,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 083 6,30 **Total: 2.520,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: CIRÚRGICA FERNANDES Modelo: CÂNULA OROTRAQUEAL

Descrição: Cânula orotraqueal sem balão nº 3,0

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 6,30** Total Item: 2.520,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 018 6,20 **Total: 2.480,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: CIRÚRGICA FERNANDES Modelo: CÂNULA OROTRAQUEAL

Descrição: Cânula orotraqueal sem balão nº 2,5

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 6,20** Total Item: 2.480,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 004 122,99 **Total: 49.196,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: MACROSUL Modelo: MÁSCARA LARÍNGE

Descrição: Máscara larínge nº 0

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 122,99** Total Item: 49.196,00

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 060 98,90 **Total: 49.450,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: CIRÚRGICA FERNANDES Modelo: MÁSCARA LARÍNGE

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTEL - PA
PORTEL-PA**

Descrição: Máscara larínge nº 1

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 98,90** Total Item: 49.450,00

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 008 114,90 **Total: 57.450,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: CIRÚRGICA FERNANDES Modelo: MÁSCARA LARÍNGE

Descrição: Máscara larínge nº 1,5

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 114,90** Total Item: 57.450,00

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 081 114,90 **Total: 57.450,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: CIRÚRGICA FERNANDES Modelo: MÁSCARA LARÍNGE

Descrição: Máscara larínge nº 2

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 114,90** Total Item: 57.450,00

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 086 114,90 **Total: 57.450,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: CIRÚRGICA FERNANDES Modelo: MÁSCARA LARÍNGE

Descrição: Máscara larínge nº 2,5

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 114,90** Total Item: 57.450,00

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 097 114,90 **Total: 57.450,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: CIRÚRGICA FERNANDES Modelo: MÁSCARA LARÍNGE

Descrição: Máscara larínge nº 3

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 114,90** Total Item: 57.450,00

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 086 98,90 **Total: 49.450,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: CIRÚRGICA FERNANDES Modelo: MÁSCARA LARÍNGE

Descrição: Máscara larínge nº 4

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 98,90** Total Item: 49.450,00

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 005 114,90 **Total: 57.450,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: CIRÚRGICA FERNANDES Modelo: MÁSCARA LARÍNGE

Descrição: Máscara larínge nº 5

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 114,90** Total Item: 57.450,00

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 071 7,22 **Total: 722,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: DESCARPACK Modelo: CÂNULA DE GUEDEL

Descrição: Cânula de guedel nº 000

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 7,22** Total Item: 722,00

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 084 7,45 **Total: 745,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: DESCARPACK Modelo: CÂNULA DE GUEDEL

Descrição: Cânula de guedel nº 00

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 7,45** Total Item: 745,00

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 038 7,37 **Total: 737,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: DESCARPACK Modelo: CÂNULA DE GUEDEL

Descrição: Cânula de guedel nº 0

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTEL - PA
PORTEL-PA**

Quantidade: 100		Valor Unit.: 7,37	Total Item: 737,00	
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 088	7,45	Total: 745,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo: CÂNULA DE GUEDEL	
Descrição: Cânula de guedel nº 1				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 7,45	Total Item: 745,00	
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 069	7,42	Total: 742,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo: CÂNULA DE GUEDEL	
Descrição: Cânula de guedel nº 2				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 7,42	Total Item: 742,00	
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 099	7,25	Total: 725,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo: CÂNULA DE GUEDEL	
Descrição: Cânula de guedel nº 3				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 7,25	Total Item: 725,00	
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 006	7,37	Total: 737,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo: CÂNULA DE GUEDEL	
Descrição: Cânula de guedel nº 4				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 7,37	Total Item: 737,00	
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 042	7,35	Total: 735,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo: CÂNULA DE GUEDEL	
Descrição: Cânula de guedel nº 5				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 7,35	Total Item: 735,00	
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 053	7,30	Total: 730,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo: CÂNULA DE GUEDEL	
Descrição: Cânula de guedel nº 6				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 7,30	Total Item: 730,00	
LOTE 153	Quant.: 1	Num: 022	79,90	Total: 7.990,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: RIOQUÍMICA	Modelo: APLICADOR PLÁSTICO DE POLIETILENO	
Descrição: Aplicador plástico de polietileno com espuma em uma das extremidades (3 ML)				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 79,90	Total Item: 7.990,00	
LOTE 154	Quant.: 1	Num: 024	81,56	Total: 8.156,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: RIOQUÍMICA	Modelo: APLICADOR PLÁSTICO DE POLIETILENO	
Descrição: Aplicador plástico de polietileno com espuma em uma das extremidades(26 ML)				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 81,56	Total Item: 8.156,00	
LOTE 155	Quant.: 1	Num: 076	89,90	Total: 4.495,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: RICIE	Modelo: ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTEL - PA
PORTEL-PA**

Descrição: Álcool gel antisséptico para assepsia das mãos (5L)

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 89,90** Total Item: 4.495,00

LOTE 156 Quant.: 1 Num: 044 119,07 **Total: 5.000,94**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: KELLDRIN Modelo: ÁLCOOL 70% SPRAY

Descrição: Álcool 70% spray.

Quantidade: 42 **Valor Unit.: 119,07** Total Item: 5.000,94

LOTE 159 Quant.: 1 Num: 086 784,90 **Total: 19.622,50**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: RIOQUÍMICA Modelo: VASELINA LÍQUIDA

Descrição: Vaselina líquida

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 784,90** Total Item: 19.622,50

LOTE 165 Quant.: 1 Num: 020 165,28 **Total: 5.950,08**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: BD Modelo: AGULHA RAQUIDIANA

Descrição: Agulha raquidiana 22g 3 1/2

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 165,28** Total Item: 5.950,08

LOTE 166 Quant.: 1 Num: 033 169,20 **Total: 6.091,20**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: CIRÚRGICA FERNANDES Modelo: AGULHA RAQUIDIANA

Descrição: Agulha raquidiana 23g 3 1/2

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 169,20** Total Item: 6.091,20

LOTE 167 Quant.: 1 Num: 015 172,80 **Total: 6.220,80**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: BD Modelo: AGULHA RAQUIDIANA

Descrição: Agulha raquidiana 25g 3 1/2

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 172,80** Total Item: 6.220,80

LOTE 168 Quant.: 1 Num: 084 174,50 **Total: 6.282,00**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: BD Modelo: AGULHA RAQUIDIANA

Descrição: Agulha raquidiana : 27g 3 1/2

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 174,50** Total Item: 6.282,00

LOTE 169 Quant.: 1 Num: 015 19,90 **Total: 99.500,00**

Item: 1 Unidade: pacote Marca: BIOSANI Modelo: CATETER PARA OXIGÊNIO

Descrição: Cateter para oxigênio em pvc atóxico tipo óculos

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 19,90** Total Item: 99.500,00

LOTE 170 Quant.: 1 Num: 068 20,81 **Total: 10.405,00**

Item: 1 Unidade: pacote Marca: BIOSANI Modelo: CATETER PARA OXIGÊNIO

Descrição: Cateter para oxigênio Adulto em pvc atóxico tipo óculos

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 20,81** Total Item: 10.405,00

LOTE 171 Quant.: 1 Num: 083 27,52 **Total: 13.760,00**

Item: 1 Unidade: pacote Marca: BIOSANI Modelo: CATETER PARA OXIGÊNIO

Descrição: Cateter para oxigênio Infantil em p.c. atóxico tipo óculos

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTEL - PA
PORTEL-PA**

Quantidade: 500	Valor Unit.: 27,52		Total Item: 13.760,00
LOTE 172	Quant.: 1	Num: 092	2.359,90 Total: 23.599,00
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: ALIVE HEART	Modelo: CATETER CENTRAL
Descrição: Cateter central infantil/duplo lúmen			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2.359,90		Total Item: 23.599,00
LOTE 173	Quant.: 1	Num: 034	2.299,90 Total: 11.499,50
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: MEDICONE	Modelo: CATETER DE ACESSO CENTRAL
Descrição: Cateter de acesso central d/ veia jugular adulto			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.299,90		Total Item: 11.499,50
LOTE 174	Quant.: 1	Num: 084	2.299,90 Total: 11.499,50
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: MEDICONE	Modelo: CATETER DE ACESSO CENTRAL
Descrição: cateter de acesso central d/ veia jugular infantil cateter acesso venoso			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.299,90		Total Item: 11.499,50
LOTE 175	Quant.: 1	Num: 096	186,90 Total: 18.690,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: MEDICONE	Modelo: CATETER VENOSO CENTRAL
Descrição: Cateter Venoso Central Mono Lúmen - 20 g X x 13 cm (Infantil)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 186,90		Total Item: 18.690,00
LOTE 176	Quant.: 1	Num: 049	185,75 Total: 18.575,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: ALIVE HEART	Modelo: CATETER DUPLO LÚMEN
Descrição: Cateter duplo lúmen para acesso venoso central (cvc) tamanho 5fr x 13 cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 185,75		Total Item: 18.575,00
LOTE 177	Quant.: 1	Num: 091	186,50 Total: 37.300,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: MEDICONE	Modelo: CATETER VENOSO CENTRAL MONO LÚMEN
Descrição: Cateter Venoso Central Mono Lúmen 16 g 12 (Adulto)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 186,50		Total Item: 37.300,00
LOTE 178	Quant.: 1	Num: 078	192,10 Total: 38.420,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: MEDICONE	Modelo: CATETER DUPLO LÚMEN
Descrição: Cateter duplo lúmen para acesso venoso central (cvc) tamanho 7fr x 20 cm			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 192,10		Total Item: 38.420,00
LOTE 179	Quant.: 1	Num: 062	208,70 Total: 50.088,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: BD	Modelo: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO
Descrição: Cateter intravenoso periférico 14g 1.75			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 208,70		Total Item: 50.088,00
LOTE 180	Quant.: 1	Num: 080	196,90 Total: 47.256,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTEL - PA
PORTEL-PA**

Item: 1	Unidade: caixa	Marca: BD	Modelo: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO	
Descrição: Cateter intravenoso periférico 16g 1.16				
Quantidade: 240		Valor Unit.: 196,90	Total Item: 47.256,00	
LOTE 181	Quant.: 1	Num: 039	192,00	Total: 46.080,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: BD	Modelo: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO	
Descrição: Cateter intravenoso periférico 18g 1.16				
Quantidade: 240		Valor Unit.: 192,00	Total Item: 46.080,00	
LOTE 182	Quant.: 1	Num: 077	204,69	Total: 81.876,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: BD	Modelo: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO	
Descrição: Cateter intravenoso periférico 20g 1.00				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 204,69	Total Item: 81.876,00	
LOTE 183	Quant.: 1	Num: 067	191,90	Total: 57.570,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: BD	Modelo: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO	
Descrição: Cateter intravenoso periférico 22g 1.00				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 191,90	Total Item: 57.570,00	
LOTE 184	Quant.: 1	Num: 078	218,00	Total: 104.640,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: BD	Modelo: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO	
Descrição: Cateter intravenoso periférico 24g 0.75				
Quantidade: 480		Valor Unit.: 218,00	Total Item: 104.640,00	
LOTE 185	Quant.: 1	Num: 009	191,90	Total: 38.380,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: CPL	Modelo: CATETER	
Descrição: cateter intravenoso integral periférico, do tipo por fora da agulha				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 191,90	Total Item: 38.380,00	
LOTE 186	Quant.: 1	Num: 036	386,48	Total: 19.324,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: COVIDIEN	Modelo: CATETER	
Descrição: Cateter umbilical 5fr-l.38cm				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 386,48	Total Item: 19.324,00	
LOTE 187	Quant.: 1	Num: 012	97,81	Total: 7.824,80
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: BD	Modelo: INTRACATH CATETER	
Descrição: INTRACATH CATETER VENOSO CENTRAL 16 G 12 ADULTO AMARELA				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 97,81	Total Item: 7.824,80	
LOTE 188	Quant.: 1	Num: 043	99,74	Total: 7.979,20
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: BD	Modelo: INTRACATH CATETER	
Descrição: INTRACATH CATETER VENOSO CENTRAL PED NEONATAL 22G 8 AZUL BD				

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTEL - PA
PORTEL-PA**

Quantidade: 80	Valor Unit.: 99,74		Total Item: 7.979,20
LOTE 189	Quant.: 1	Num: 045	99,74 Total: 7.979,20
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: BD	Modelo: INTRACATH CATETER
Descrição: INTRACATH VERDE Catéter intravenoso central - sistema por dentro da agulha VERDE			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 99,74		Total Item: 7.979,20
LOTE 200	Quant.: 1	Num: 081	3,38 Total: 1.690,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: BD	Modelo: SERINGA COM SOLUÇÃO SALINA
Descrição: Seringa com solução salina : 3ml com volume de 3ml			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,38		Total Item: 1.690,00
LOTE 201	Quant.: 1	Num: 037	3,68 Total: 3.680,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: BD	Modelo: SERINGA COM SOLUÇÃO SALINA
Descrição: Seringa com solução salina : 10ml com volume de 10ml			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,68		Total Item: 3.680,00
LOTE 250	Quant.: 1	Num: 080	77,20 Total: 115.800,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: MEDLEVENSOHN	Modelo: GLICOSÍMETRO
Descrição: Glicosímetro			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 77,20		Total Item: 115.800,00
LOTE 251	Quant.: 1	Num: 043	48,78 Total: 243.900,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: MEDLEVENSOHN	Modelo: TIRA REAGENTE
Descrição: Tira reagente			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 48,78		Total Item: 243.900,00
LOTE 265	Quant.: 1	Num: 004	78,53 Total: 47.118,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: MOLNLYCKE	Modelo: CURATIVO
Descrição: Curativo de fibras gelificantes (15x15) cm			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 78,53		Total Item: 47.118,00
LOTE 266	Quant.: 1	Num: 027	79,90 Total: 47.940,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: MOLNLYCKE	Modelo: CURATIVO
Descrição: Curativo de fibras gelificantes (10x10) cm			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 79,90		Total Item: 47.940,00
LOTE 267	Quant.: 1	Num: 031	104,90 Total: 62.940,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: MOLNLYCKE	Modelo: CURATIVO
Descrição: Curativo de fibras gelificantes com sulfato de prata 0.2 mg/cm2 (10x10) cm			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 104,90		Total Item: 62.940,00
LOTE 268	Quant.: 1	Num: 077	99,90 Total: 59.940,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: MOLNLYCKE	Modelo: CURATIVO
Descrição: Curativo de fibras gelificantes com sulfato de prata 0.2 mg/cm2 (15x15) cm			

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTEL - PA
PORTEL-PA**

Quantidade: 600		Valor Unit.: 99,90	Total Item: 59.940,00	
LOTE 269	Quant.: 1	Num: 009	39,34	Total: 23.604,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: MOLNLYCKE	Modelo: COBERTURA DE FIBRAS HIDROFÍLICAS	
Descrição: Cobertura de fibras hidrofílicas (10x10)cm				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 39,34	Total Item: 23.604,00	
LOTE 270	Quant.: 1	Num: 065	39,90	Total: 23.940,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: MOLNLYCKE	Modelo: COBERTURA DE FIBRAS HIDROFÍLICAS	
Descrição: Cobertura de fibras hidrofílicas (10x20)cm				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 39,90	Total Item: 23.940,00	
LOTE 271	Quant.: 1	Num: 012	79,90	Total: 47.940,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: MOLNLYCKE	Modelo: CURATIVO	
Descrição: Curativo antimicrobiano autoaderente (15X15)cm				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 79,90	Total Item: 47.940,00	
LOTE 272	Quant.: 1	Num: 042	79,90	Total: 47.940,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: MOLNLYCKE	Modelo: CURATIVO	
Descrição: Curativo antimicrobiano autoaderente (10x10)cm				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 79,90	Total Item: 47.940,00	
LOTE 273	Quant.: 1	Num: 065	79,90	Total: 23.970,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: MOLNLYCKE	Modelo: CURATIVO	
Descrição: Curativo multicamadas (15x15)cm				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 79,90	Total Item: 23.970,00	
LOTE 274	Quant.: 1	Num: 021	79,90	Total: 23.970,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: MOLNLYCKE	Modelo: CURATIVO	
Descrição: Curativo multicamadas (15x20)cm				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 79,90	Total Item: 23.970,00	
LOTE 275	Quant.: 1	Num: 056	79,56	Total: 23.868,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: MOLNLYCKE	Modelo: CURATIVO	
Descrição: Curativo multicamadas (10x10)cm				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 79,56	Total Item: 23.868,00	
LOTE 276	Quant.: 1	Num: 034	99,90	Total: 29.970,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: MOLNLYCKE	Modelo: CURATIVO	
Descrição: Curativo para calcâneo (18,5x24)cm				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 99,90	Total Item: 29.970,00	
LOTE 277	Quant.: 1	Num: 059	99,90	Total: 29.970,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: MOLNLYCKE	Modelo: CURATIVO	
Descrição: Curativo para calcâneo (22x23)cm				

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTEL - PA
PORTEL-PA**

Quantidade: 300	Valor Unit.: 99,90		Total Item: 29.970,00
LOTE 278	Quant.: 1	Num: 015	109,90 Total: 32.970,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: MOLNLYCKE	Modelo: CURATIVO
Descrição: Curativo para região sacral (16x20)cm			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 109,90		Total Item: 32.970,00
LOTE 279	Quant.: 1	Num: 059	109,90 Total: 32.970,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: MOLNLYCKE	Modelo: CURATIVO
Descrição: Curativo para região sacral (22x25)cm			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 109,90		Total Item: 32.970,00
LOTE 280	Quant.: 1	Num: 075	79,90 Total: 23.970,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: MOLNLYCKE	Modelo: CURATIVO
Descrição: Curativo para transferência de exsudato			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 79,90		Total Item: 23.970,00
LOTE 281	Quant.: 1	Num: 014	79,90 Total: 23.970,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: MOLNLYCKE	Modelo: CURATIVO
Descrição: Curativo antimicrobiano para transferência de exsudato (15x20)cm			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 79,90		Total Item: 23.970,00
LOTE 282	Quant.: 1	Num: 013	79,90 Total: 23.970,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: MOLNLYCKE	Modelo: CURATIVO
Descrição: Curativo antimicrobiano para transferência de exsudato (10x12,5)cm			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 79,90		Total Item: 23.970,00
LOTE 283	Quant.: 1	Num: 085	99,77 Total: 29.931,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: MOLNLYCKE	Modelo: COBERTURA DE NÃO TECIDO ABSORVENTE
Descrição: Cobertura de não tecido absorvente de viscose e poliéster impregnado com cloreto			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 99,77		Total Item: 29.931,00
LOTE 285	Quant.: 1	Num: 011	64,70 Total: 4.529,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: RESGATE	Modelo: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO
Descrição: Tala para imobilização dos dedos (10x12)cm			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 64,70		Total Item: 4.529,00
LOTE 286	Quant.: 1	Num: 044	57,40 Total: 4.018,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: POLAR FIX	Modelo: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO
Descrição: Tala de imobilização ortopédica p/membros inferiores 86x10			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 57,40		Total Item: 4.018,00
LOTE 287	Quant.: 1	Num: 005	57,40 Total: 4.018,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: POLAR FIX	Modelo: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO
Descrição: Tala de imobilização ortopédica p/ membros superiores 63x9			

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTEL - PA
PORTEL-PA**

Quantidade: 70	Valor Unit.: 57,40		Total Item: 4.018,00
LOTE 288	Quant.: 1	Num: 083	Total: 640,90
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: RESGATE	Modelo: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO
Descrição: Tala para imobilização papelão (50x20)cm (médio)			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 3,77		Total Item: 640,90
LCB PONTES EIRELI		17.763.550/0001-65	1.147.559,90
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 040	Total: 8.100,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: KOLPLAST	Modelo: Clamp Umbilical
Descrição: Clamp Umbilical			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,81		Total Item: 8.100,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 094	Total: 7.504,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: DESCARBOX	Modelo: descartex 7L
Descrição: Coletor para material perfuro cortante 7L			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 4,69		Total Item: 7.504,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 019	Total: 26.880,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: DESCARBOX	Modelo: descartex 20L
Descrição: Coletor para material perfuro cortante 20L			
Quantidade: 3.200	Valor Unit.: 8,40		Total Item: 26.880,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 065	Total: 31.000,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: DESCARBOX	Modelo: descartex 13L
Descrição: Coletor para material perfuro cortante 13L			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 6,20		Total Item: 31.000,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 009	Total: 14.000,00
Item: 1	Unidade: rolo	Marca: DESCARBOX	Modelo: Papel lençol 70x50m
Descrição: Papel lençol descartável na cor branca tipo 1			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 14,00		Total Item: 14.000,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 087	Total: 39.219,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PREMIUM	Modelo: Esfigmomanômetro adulto aneróide
Descrição: Esfigmomanômetro adulto aneróide -mecânico de pressão arterial			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 130,73		Total Item: 39.219,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 052	Total: 12.905,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PREMIUM	Modelo: Esfigmomanômetro infantil aneróide
Descrição: Esfigmomanômetro infantil aneróide ? mecânico de pressão arteria			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 129,05		Total Item: 12.905,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 030	Total: 2.600,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PREMIUM	Modelo: Esfignomanômetro neonatal

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTEL - PA
PORTEL-PA**

Descrição: Esfinomanômetro neonatal aneróide

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 130,00** Total Item: 2.600,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 081 141,90 **Total: 4.257,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PREMIUM Modelo: Esfigmomanômetro obeso

Descrição: Esfigmomanômetro (obeso) - Esfigmomanômetro aneróide mecânico de pressão arterial

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 141,90** Total Item: 4.257,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 010 127,79 **Total: 2.555,80**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PREMIUM Modelo: Esfignomanômetro neonatal

Descrição: Esfinomanômetro neonatal aneroide.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 127,79** Total Item: 2.555,80

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 060 144,87 **Total: 4.346,10**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PREMIUM Modelo: Esfigmomanômetro obeso

Descrição: Esfigmomanômetro (obeso)- Esfigmomanômetro aneróide mecânico de pressão arterial

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 144,87** Total Item: 4.346,10

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 017 29,78 **Total: 8.934,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PREMIUM Modelo: Estetoscópio adulto

Descrição: Estetoscópio adulto clínico

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 29,78** Total Item: 8.934,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 069 158,90 **Total: 15.890,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PREMIUM Modelo: Estetoscópio infantil

Descrição: Estetoscópio infantil clínico

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 158,90** Total Item: 15.890,00

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 025 139,90 **Total: 4.197,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PROTEC Modelo: Reanimador manual infantil

Descrição: Reanimador manual em silicone ambú infantil

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 139,90** Total Item: 4.197,00

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 059 139,90 **Total: 4.197,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PROTEC Modelo: Reanimador manual adulto

Descrição: Reanimador manual em silicone ambú adulto

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 139,90** Total Item: 4.197,00

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 006 12,40 **Total: 12.400,00**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: CRALPLAST Modelo: Lâmina fosca de vidro

Descrição: Lâmina fosca de vidro lamina para microscópio

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 12,40** Total Item: 12.400,00

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 047 3,22 **Total: 64.400,00**

Item: 1 Unidade: kit Marca: KOLPLAST Modelo: Kit Papanicolau tam. P

Descrição: Kit papanicolau completo descartável estéril (P)

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTEL - PA
PORTEL-PA**

Quantidade: 20.000		Valor Unit.: 3,22	Total Item: 64.400,00	
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 085	3,35	Total: 134.000,00
Item: 1	Unidade: kit	Marca: KOLPLAST	Modelo: Kit Papanicolau tam. M	
Descrição: Kit papanicolau completo descartável estéril (M)				
Quantidade: 40.000		Valor Unit.: 3,35	Total Item: 134.000,00	
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 048	3,60	Total: 36.000,00
Item: 1	Unidade: kit	Marca: KOLPLAST	Modelo: Kit Papanicolau tam. G	
Descrição: Kit papanicolau completo descartável estéril (G)				
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 3,60	Total Item: 36.000,00	
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 007	65,80	Total: 65.800,00
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: J PROLAB	Modelo: coletor 50ml	
Descrição: Pote coletor para exame				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 65,80	Total Item: 65.800,00	
LOTE 160	Quant.: 1	Num: 058	17,00	Total: 17.000,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: Agulha hipodérmica 13 x 4,5	
Descrição: Agulha hipodérmica 13 x 4,5 descartável				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 17,00	Total Item: 17.000,00	
LOTE 161	Quant.: 1	Num: 045	17,35	Total: 29.495,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: Agulha hipodérmica 25X7	
Descrição: Agulha hipodérmica 25x sete descartável				
Quantidade: 1.700		Valor Unit.: 17,35	Total Item: 29.495,00	
LOTE 162	Quant.: 1	Num: 092	17,15	Total: 8.575,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: Agulha hipodérmica 30X7	
Descrição: Agulha hipodérmica 30 x 7 descartável				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 17,15	Total Item: 8.575,00	
LOTE 163	Quant.: 1	Num: 082	17,25	Total: 29.325,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: Agulha hipodérmica 30X	
Descrição: Agulha hipodérmica 30 x 8 descartável				
Quantidade: 1.700		Valor Unit.: 17,25	Total Item: 29.325,00	
LOTE 164	Quant.: 1	Num: 077	21,15	Total: 21.150,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: Agulha hipodérmica 40X12	
Descrição: Agulha hipodérmica 40 x 12 descartável				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 21,15	Total Item: 21.150,00	
LOTE 190	Quant.: 1	Num: 045	459,78	Total: 137.934,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: Equipo macrogotas	
Descrição: Equipo macrogotas flexível pinça rolete c/ injetor lateral completo - 150				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 459,78	Total Item: 137.934,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTEL - PA
PORTEL-PA**

LOTE 191	Quant.: 1	Num: 092	452,00	Total: 13.560,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: Equipo microgotas	
Descrição: Equipo microgotas flexível pinça rolete c/ injetor lateral completo - 150 CM				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 452,00			Total Item: 13.560,00
LOTE 202	Quant.: 1	Num: 052	0,49	Total: 49.000,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: SR	Modelo: Seringa 3ml c/ag25x7 e disp. Seg.	
Descrição: Seringa descartável em polipropileno 3ml, estéril, com agulha 25x7				
Quantidade: 100.000	Valor Unit.: 0,49			Total Item: 49.000,00
LOTE 203	Quant.: 1	Num: 009	0,65	Total: 32.500,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: SR	Modelo: Seringa 1ml p insulina c/ disp. de seg.	
Descrição: Seringa para uso único 1ml				
Quantidade: 50.000	Valor Unit.: 0,65			Total Item: 32.500,00
LOTE 204	Quant.: 1	Num: 009	0,76	Total: 38.000,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: UNIQMED	Modelo: Seringa desc 0,5ML p insulina	
Descrição: Seringa descartável 0,5ML com capacidade para 30UI c/agulha 6MM x 0,25 mm (31 G)				
Quantidade: 50.000	Valor Unit.: 0,76			Total Item: 38.000,00
LOTE 205	Quant.: 1	Num: 037	0,43	Total: 43.000,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: SR	Modelo: Seringa 3ml c disp. Segu.	
Descrição: Seringa descartável em polipropileno, estéril, sem agulha 3ml				
Quantidade: 100.000	Valor Unit.: 0,43			Total Item: 43.000,00
LOTE 206	Quant.: 1	Num: 057	0,35	Total: 35.000,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: SR	Modelo: Seringa 5ml c disp. Segu.	
Descrição: Seringa descartável em polipropileno, estéril, sem agulha 5ml				
Quantidade: 100.000	Valor Unit.: 0,35			Total Item: 35.000,00
LOTE 207	Quant.: 1	Num: 098	0,66	Total: 66.000,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: SR	Modelo: Seringa 10ml c disp. Segu.	
Descrição: Seringa descartável em polipropileno, estéril, sem agulha 10ml				
Quantidade: 100.000	Valor Unit.: 0,66			Total Item: 66.000,00
LOTE 208	Quant.: 1	Num: 038	0,82	Total: 82.000,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: SR	Modelo: Seringa 20ml c disp. Segu.	
Descrição: Seringa descartável em polipropileno,estéril, sem agulha, 20ml				
Quantidade: 100.000	Valor Unit.: 0,82			Total Item: 82.000,00
LOTE 209	Quant.: 1	Num: 069	2,23	Total: 669,00
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: SR	Modelo: Seringa 60ml c disp. Segu.	
Descrição: Seringa de 60 ml, seringa descartável em polipropileno, estéril, sem agulha				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,23			Total Item: 669,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTEL - PA
PORTEL-PA**

LOTE 219	Quant.: 1	Num: 020	44,60	Total: 4.460,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Fio algodão nº 0	
Descrição: Fio algodão no 0 com agulha circular cilíndrica 03 cm.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 44,60		Total Item: 4.460,00	
LOTE 220	Quant.: 1	Num: 007	64,53	Total: 6.453,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Fio algodão nº 1	
Descrição: Fio algodão no 1 com agulha circular cilíndrica 03 cm.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 64,53		Total Item: 6.453,00	
LOTE 221	Quant.: 1	Num: 068	44,69	Total: 4.469,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Fio algodão nº 2	
Descrição: Fio algodão no 2 com agulha circular cilíndrica 03 cm.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 44,69		Total Item: 4.469,00	
LOTE 240	Quant.: 1	Num: 008	59,49	Total: 5.949,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Fio de seda nº 0,0	
Descrição: Fio de seda 0 com agulha triangular - 3/8 - 2cm.caixa com 24 unidades				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 59,49		Total Item: 5.949,00	
LOTE 241	Quant.: 1	Num: 021	59,99	Total: 11.998,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Fio de seda nº 1,0	
Descrição: Fio de seda 1-0 com agulha triangular - 3/8 - 2cm.caixa com 24 unidades				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 59,99		Total Item: 11.998,00	
LOTE 242	Quant.: 1	Num: 041	59,40	Total: 5.940,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Fio de seda nº 2,0	
Descrição: Fio de seda 2 com agulha triangular - 3/8 - 2cm.caixa com 24 unidades				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 59,40		Total Item: 5.940,00	
LOTE 243	Quant.: 1	Num: 094	58,98	Total: 5.898,00
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Fio de seda nº 3,0	
Descrição: Fio de seda 3 com agulha triangular - 3/8 - 2cm.caixa com 24 unidades				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 58,98		Total Item: 5.898,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTEL - PA
PORTEL-PA**

PREGOEIRO: MAYCON SERRÃO MARTINS

APOIO WELTON GEORGE ARAUJO TAVARES